RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE COLABORADORES

SELEÇÃO DE COLABORADORES BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO AO CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL EM CUIDADOR DE IDOSO, DO PROGRAMA MULHERES MIL

CICLO III
O DIRETOR-GERAL do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – CAMPUS JARU, no uso de suas atribuições legais e da competência
que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, e da Portaria nº 102/REIT-CGAB/IFRO, de 27 de janeiro
de 2025, em conjunto com o Departamento de Extensão - DEPEX, torna pública a RESULTADO
PRELIMINAR DA SELEÇÃO DO Edital Nº 9/2025/JARU - CGAB/IFRO, de 18 de fevereiro de
2025, referente a Seleção de Profissionais para atuarem como Bolsistas na Função de Colaboradores do
Curso de Formação Inicial em Cuidador de Idoso, na modalidade presencial, financiando pelo Programa
Mulheres Mil Ciclo III.

APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO ACADÊMICA - RESTRITA A SERVIDORES DO CAMPUS JARU/IFRO
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

24/02/2025 17:25:29 Kleyci Kelly da Silva Araujo HOMOLOGADA 54 1º
APOIO TÉCNICO PARA GESTÃO FINANCEIRA - RESTRITA A SERVIDORES DO CAMPUS JARU/IFRO

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

11/03/2025 19:17:04 Brígida Helen Gomes de Oliveira Moura HOMOLOGADA 61 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Leitura e Produção de Texto aplicados ao curso, Oratória, Expressão Corporal e Verbal (CH 8) - Restrita

para Professor Formador com vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

08/03/2025 16:18:36 Elizangela Nara Bertan Magalhães HOMOLOGADA 84 2º
15/03/2025 20:48:18 Hendy Barbosa Santos HOMOLOGADA 95 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Matemática Aplicada e Noções de Educação Financeira (CH 9)  - Restrita para Professor Formador COM

vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

NÃO TEVE INSCRIÇÃO - -
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania (CH 18)  - Restrita para Professor Formador COM

vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

17/03/2025 07:10:32 Aldison Diego Fonseca Dias HOMOLOGADA 52 1º
18/03/2025 09:00:38 Lucio Ferreira de Lima HOMOLOGADA 19 2º

PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Legislação social e  ética profissional aplicada aos cuidados com o idoso (CH 25)  -  Professor Formador
COM/SEM vínculo com o serviço público

CARIMBO
DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

25/02/2025 16:32:39 Núbia Lafaiete da Silva Kern HOMOLOGADA 52 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Noções básicas de primeiros socorros e cuidados a saúde do idoso (CH 25)  - Professor Formador

COM/SEM vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

14/03/2025 18:44:06 Lucas da Silva Rafael HOMOLOGADA 59 1º

15/03/2025 11:19:27 Daniele Cristofoli Dias HOMOLOGADA 0 Desclassificada (não
apresentou diploma)

18/03/2025 15:19:23 Leandro Fernandes Pinto HOMOLOGADA 28 2º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Exercícios físicos e ludicidade direcionados ao idoso (CH 25) - Restrita para Professor Formador com

vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

14/03/2025 18:44:06 Lucas da Silva Rafael HOMOLOGADA 59 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Farmacologia básica e uso de medicamentos pelo idoso (CH 25)  - Professor Formador COM/SEM vínculo

com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

15/03/2025 11:19:27 Daniele Cristofoli Dias HOMOLOGADA 0 Desclassificada (não
apresentou diploma)

18/03/2025 15:19:23 Leandro Fernandes Pinto HOMOLOGADA 28 1º
PROFESSOR FORMADOR - DISCIPLINA: Alimentação do idoso. Noções de Biossegurança, Segurança Alimentar (higiene, conservação, preparo) e

Nutricional (CH 25) - Professor Formador COM/SEM vínculo com o serviço público
CARIMBO

DATA/HORA NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

18/03/2025 15:12:52 Andressa Almeida da Silva Barros  HOMOLOGADA 32 2º

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/03/2025

18/03/2025 17:26:02 Lícia Barroso Soares HOMOLOGADA 25 Desclassificada (não
apresentou diploma)

18/03/2025 19:35:03 Elisangela dos Santos Vicente Cardoso HOMOLOGADA 37 1º
18/03/2025 20:09:17 Neusimar Alves de Oliveira HOMOLOGADA 8 3º

Conforme a RETIFICAÇÃO Nº 2 do EDITAL Nº 9/2025/JARU - CGAB/IFRO, de 18

de fevereiro de 2025, Item 10, que trata sobre o Cronograma, o prazo para Impugnação do Resultado
Preliminar da Seleção será dia 26/03/2025, com publicação do Resultado Final em 27/03/2025.

RENATO DELMONICO

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 25/03/2025,
às 15:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2593644
e o código CRC 985CD514.

Referência: Processo nº 23243.000262/2025-83 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2593644

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0